
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 2822/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày   28 tháng  8  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sáp nhập Trường Trung học phổ thông Hồng Lam  

với Trường Trung học phổ thông Hồng Lĩnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ Quy 

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ Quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ Quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Nghị quyết số 96/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về Phát triển giáo dục mầm non và phổ thông tỉnh Hà Tĩnh đến năm 

2025 và những năm tiếp theo; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1529 /TTr-

SGDĐT ngày 18/8/2020 về việc sáp nhập Trường Trung học phổ thông Hồng Lam 

với Trường Trung học phổ thông Hồng Lĩnh (sau khi UBND thị xã Hồng Lĩnh đã 

xây dựng Đề án và có Văn bản đề nghị phê duyệt thực hiện sáp nhập). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Trường Trung học phổ thông Hồng Lam với Trường 

Trung học phổ thông Hồng Lĩnh trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

1. Tên trường sau khi sáp nhập: Trường Trung học phổ thông Hồng Lĩnh. 

2. Địa điểm đặt trường: Số 04 đường Ngô Đức Kế, phường Bắc Hồng, thị 

xã Hồng Lĩnh (địa điểm của Trường Trung học phổ thông Hồng Lĩnh trước khi 

sáp nhập). 

3. Trường Trung học phổ thông Hồng Lĩnh là đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, có tư cách pháp nhân, trụ sở, con dấu, tài 



2 

 

khoản riêng tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng thương mại theo quy định của 

pháp luật. 

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Trường Trung học phổ thông Hồng Lĩnh 

thực hiện theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; 

Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND thị xã Hồng Lĩnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 3;    

 - TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c); 

 - Chủ tịch, các  PCT UBND tỉnh; 

 - Ban VH-XH HĐND tỉnh; 

 - Thị ủy thị xã Hồng Lĩnh; 

 - PVP Trần Tuấn Nghĩa; 

 - Lưu: VT, VX. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH                                                                    
 

 

 

 

 
 

 

Trần Tiến Hưng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2020-08-28T09:44:55+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-08-28T10:40:34+0700




